УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
№ 145

Р Е Ш Е Н И Е

30 января 2024 года                                                                          № 2
г. Касимов

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации
на территории избирательного участка № 145

В соответствии с пунктом 6 статьи 27, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 года № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 11 января 2024 года № 85/1108-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Рязанской области», решением территориальной избирательной комиссии города Касимова от 29 января 2024 года № 69/423 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории города Касимова Рязанской области», заслушав информацию заместителя председателя участковой избирательной комиссии № 145  Ивашовой О.А. участковая избирательная комиссия № 145 города Касимова решила:
1. В период с 17 февраля по 7 марта 2024 года организовать проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»), согласно установленным параметрам (период работы, подход к маршрутизации).
2. Утвердить ответственных координаторов проекта «ИнформУИК» в участковой избирательной комиссии № 145 согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Назначить членов участковой избирательной комиссии № 145, участвующих в проведении адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования
на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, с закреплением адресов домовладений за конкретными членами участковых избирательных комиссий, участвующими в адресном информировании, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить график работы членов участковой избирательной комиссии, назначенных пунктом 3 настоящего постановления и участвующих в проекте «ИнформУИК» в период проведения адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
5. Организовать прохождение обучения членов участковой избирательной комиссии № 145, участвующих в проекте «ИнформУИК», в соответствии с графиком обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в информационно-разъяснительной работе методом поквартирного обхода в рамках проекта «ИнформУИК», утвержденным в приложении № 3 к постановлению Избирательной комиссии Рязанской области от 11 января 2024 года № 85/1108-7.
6. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию города Касимова.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя участковой избирательной комиссии № 145 города Касимова  М.А. Седову

	Председатель
участковой избирательной комиссии № 145

М.А. Седова

	Секретарь
участковой избирательной комиссии № 145

И.Н. Красина

5

Приложение № 1
к решению участковой избирательной комиссии № 145
[bookmark: _GoBack]от 30 января 2024 года №  2

Ответственные координаторы проекта «ИнформУИК»
в участковой избирательной комиссии № 145

	№ п/п
	Ф.И.О. координатора
	Должность координатора
	Функции координатора

	1
	2
	3
	4

	1
	Седова Мария Александровна
	председатель участковой избирательной комиссии № 145
	общее руководство;
координация работы членов УИК, работающих по следующим адресам:
улица 50 лет СССР дома 2Б, 5, 6, 7, 8, 12, 12А, 21

Приложение № 2
к решению участковой избирательной комиссии № 145
от 30 января 2024 года № 2

Члены участковой избирательной комиссии № 145, участвующих в проведении адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, с закреплением адресов домовладений за конкретными членами участковых избирательных комиссий, участвующими в адресном информировании

	№ п/п
	Ф.И.О. члена
участковой избирательной комиссии № 145
	Адреса домовладений, закрепляемые за конкретными членами участковой избирательной комиссии № 145

	1
	2
	3

	Основные обходчики

	1
	Ивашова Ольга Александровна
	улица 50 лет СССР дома 8, 12

	2
	Седова Мария Александровна
	улица 50 лет СССР дома 2Б, 5, 6, 8

	3
	Самсонова Екатерина Вячеславовна
	улица 50 лет СССР дома 2Б, 5, 6, 8

	4
	Евдокимова Елена Викторовна
	улица 50 лет СССР дома 12А, 21

	Дополнительные обходчики

	11
	Кузнецова Татьяна Николаевна
	улица 50 лет СССР дома 7, 12

Приложение № 3
к решению участковой избирательной комиссии № 145
от 30 января 2024 года № 2

ГРАФИК
работы членов участковой избирательной комиссии, участвующих
в проекте «ИнформУИК», в период проведения адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени
и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода

1. С 17 по 29 февраля 2024 года:
– в рабочие дни с 17 часов 00 минут до 20 часов 00 минут;
– в выходные и праздничные дни с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.
2. С 1 по 7 марта 2024 года:
– в рабочие дни с 17 часов 00 минут до 20 часов 00 минут;
– в выходные и праздничные дни с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.